las 8 horas del 13 de junio de 2023, se confirieron las audiencias de 

ley a las partes. 

Finalmente, mediante resolución de las 10 horas del 29 de enero de 

2025, el Registro Inmobiliario resolvió lo siguiente: "1) Consignar 

inmovilización por inconsistencia sobre la finca del Partido de SAN 

JOSÉ matricula CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL 

SESENTA Y UNO (499061), la cual se mantendrá hasta que la 

autoridad judicial competente conozca del asunto, subsane la 

inconsistencia y ordene su levantamiento, o las partes interesadas lo 

soliciten mediante escritura pública en la cual aporten una solución a 

la patología investigada, cuyo testimonio será sometido al proceso de